

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

Press Release

March 10, 2011

Student group from University of North Carolina at Chapel Hill visits Bangladesh Embassy

A group of students from the [University of North Carolina at Chapel Hill](#) visited the Embassy of Bangladesh on March 8, 2011. The student group was led by Ambassador William H. Itoh, Director of Washington International Programs of the University.

The undergrad students - majoring in disciplines such as [Political Science](#), International Relations and Economics- were briefed on [Bangladesh: Governance and Foreign Relations](#). A documentary highlighting the rich cultural heritage and major tourist attractions in Bangladesh was presented to the students. Mr. Md. Jashim Uddin, [Deputy Chief of Mission](#), CDA a.i. of the Embassy welcomed the students and gave the briefing session which was also attended by other officials. Mr. MJH Javed, First Secretary at the Embassy, made a power point presentation. This event was hosted as a part of the Embassy's educational outreach programme.

Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071 , Fax : 202-244-2771\7830, e-mail : pressministerwash@yahoo.com

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

১০ মার্চ ২০১১

চ্যাপেলহিলস্থ নর্থ ক্যারোলিনা বিশ্ববিদ্যালয়ের বাংলাদেশ দূতাবাস পরিদর্শন।

চ্যাপেলহিলস্থ নর্থ ক্যারোলিনা বিশ্ববিদ্যালয়ের একদল শিক্ষার্থী গত ৮ মার্চ, ২০১১ তারিখে ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাস পরিদর্শন করে। সাবেক মার্কিন রাষ্ট্রদূত ও নর্থ ক্যারোলিনা বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়াশিংটন আন্তর্জাতিক কর্মসূচী বিভাগের পরিচালক জনাব উইলিয়াম এইচ ইতো'র তত্ত্বাবধানে শিক্ষার্থীরা বর্তমানে ওয়াশিংটনে অবস্থান করছেন এবং গুরুত্বপূর্ণ সরকারী প্রতিষ্ঠান ও বিভিন্ন দূতাবাস আয়োজিত শিক্ষামূলক কর্মসূচীতে অংশগ্রহণ করছেন।

শিক্ষার্থী প্রতিনিধিরা মূলতঃ রাষ্ট্রবিজ্ঞান, অর্থনীতি ও আন্তর্জাতিক সম্পর্ক বিষয়ে স্নাতক পর্যায়ে অধ্যয়নরত। তাদের উদ্দেশ্যে বাংলাদেশে সুশাসন ও বৈদেশিক সম্পর্ক বিষয়ক একটি পাওয়ার পয়েন্ট প্রতিবেদন উপস্থাপন করা হয়। বাংলাদেশ বিষয়ক উপস্থাপনার পর শিক্ষার্থীদেরকে বাংলাদেশের সমৃদ্ধ ঐতিহ্য ও বিদেশী পর্যটক কর্তৃক ব্যাপকভাবে সমাদৃত বিভিন্ন স্থান সম্পর্কে একটি প্রামাণ্যচিত্র প্রদর্শন করা হয়। দূতাবাসের মিশন উপ-প্রধান ও চার্জ দ্য এ্যাফেয়ার্স জনাব মোঃ জসীম উদ্দিন স্বাগত বক্তব্য রাখেন এবং ব্রিফিং অনুষ্ঠানটি পরিচালনা করেন। দূতাবাসের প্রথম সচিব জনাব এমজেএইচ জাবেদ পাওয়ার পয়েন্ট প্রতিবেদন উপস্থাপন করেন। দূতাবাসের শিক্ষামূলক গণসংযোগ কর্মসূচীর আওতায় এই অনুষ্ঠানটি আয়োজন করা হয় যেখানে দূতাবাসের অন্যান্য কর্মকর্তাগণও উপস্থিত ছিলেন।

স্বপন কুমার সাহা, মিনিস্টার (প্রেস), বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন ডিসি ফোন : ২০২-২৪৪-৫০৭১, ফাক্স : ২০২-২৪৪-২৭৭১/৭৮৩০ ই-মেইল : pressministerwash@yahoo.com